município de planalto

I
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

‘ú-.ii

município de

BLAMALTQ

SEGUNDO TERA/10 ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 099/2023

PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2023, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
PLANALTO E ITAMAR MAURI MULLER.

Aos vinte e sete dias do mês de setembro do ano de dois

mil e vinte e quatro o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu

Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e ITAMAR MAURI MULLER, neste ato

representada por seu Administrador Sr. ITAMAR MAURI MULLER, resolvem em

comum acordo aditivar o contrato administrativo n° 099/2023, firmado entre as partes

em data de 24 de março de 2023, cujo objeto é a contratação de empresa visando à

Aquisição de material de transformação, material de expediente, onde serão

desenvolvidos cursos, projetos e atividades com grupos assistidos pela secretaria de

assistência social deste município de Planalto - PR, nos seguintes termos;

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida

a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),

totalizando a importância de R$ 3.494,75 (três mil, quatrocentos e noventa e quatro

reais e setenta e cinco centavos), pertinente ao Contrato Administrativo n° 101/2023,

celebrado entre as partes em data de 24 de março de 2023, conforme planilha

demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de R$ 13.979,00 (treze mil e

novecentos e setenta e nove reais), passando o objeto total contratado no valor de

R$ 17.473,75 (dezessete mil, quatrocentos e setenta e três reais e setenta e cinco

centavos).

Preço
total

PreçoQuantUNMarcaProdutoLote item

2.620,0052,4050UNDULCE

MANTA

deManta

Casal;

Microfibra

1,80m X 2,00m
Cores diversas

0107

198,757,9525UNVVPano de Copa

com estampa

para pintura,
dimensões

aproximada de
40cm

largura x 65cm

0112

CONFEC

CAO

de

1''SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO N^ 099/2023

município de planalto
^ yí.* CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planalto@planaito.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

1
município de

PLANALTO

de

comprimento.

437,4021,87UN 2012 Toalha de

banho 100%

algodão, tam.
70x120cm

diversas cores

MAFRAT02

EX

238,6011,93MAFRAT UN 2012 03 Toalha de rosto

100% algodão,
tamanho.

50x80cm

EX

3.494,75TOTAL

CLAUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do

acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total

contratado na importância R$ 17.473,75 (dezessete mil, quatrocentos e setenta e

três reais e setenta e cinco centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA; Fica alterada a Cláusula Sétima (dos prazos), prorrogando

o prazo de vigência por 06 (seis) meses, finalizando em 31/03/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-

se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

0i ^ C - 3 O AÍ|
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

ITAMAT MAURI MULLER

Itamar Mauri Muller.

Testemunhas:

o VINÍCIUS RUCKHABER

RG n° 12.685.090-5 /PR

CARLA FATIMA MOMBACH STURM

RG n° 6.772.151-9/PR

Dl

Página 2SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO N^ 099/2023

Prefeitura Municipal de Planalto30/09/2024, 07:59

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LICITAÇÃO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 099/2023

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 099/2023 PREGÀO PRESENCIAL N" 014/2023,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E ITAMAR MAURI MULLER.

Aos vinte e sele dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e ITAMAR MAURI MULLER, neste ato representada por seu Administrador Sr. ITAMAR MAURI
MULLER, resolvem em comum acordo aditivar o contrato administrativo n" 099/2023, firmado entre as partes em data de 24 de março de 2023,
cujo objeto é a contratação de empresa visando à Aquisição de material de transformação, material de expediente, onde serão desenvolvidos cursos,
projetos e atividades com grupos assistidos pela secretaria de assistência social deste município de Planalto - PR, nos seguintes termos:
CLÁUSULA PRIMEIRA: Ein virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do
objeto contrato), totalizando a importância de RS 3.494,75 (Ires mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e setenta c cinco centavos), pertinente ao
Contrato Administrativo n*' 101/2023, celebrado entre as partes em data de 24 de março de 2023, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo
como importe o valor de RS 13.979,00 (treze mil e novecentos c setenta e nove reais), passando o objeto total contratado no valor de RS 17.473.75
(dezessete mil, quatrocentos c setenta c três reais e setenta e cinco centavos).

Prevu

inial

PreçoMarca UN QuantProdutoLote liem

2.620.0050 52.40Mama dc Casal; Microllbra l.SOni x

2,[)0m Cores diversas

DULCE MANTA UN07 01

198,757,95V V CONFECCAO UN 35Pano de Copa com eslampa para pinlura,

dimensões aproximada de dOem de

largura x 65cm dc comprimcnlo.

12 01

437,40UN 20 21,87Toallia dc banho IÜÜ% algodão, lam.

70x120cm diversas cores

MAFRATEX12 02

238,6011.93Toalha dc rosto 100% algodão, lanianho.

50x80cm

MAFRATEX UN 2012 03

TOTAL 3.494.75

CLAUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do
objeto), passando o valor total contratado na importância RS 17.473,75 (dezessete mil, quatrocentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA: Fica alterada a Cláusula Sétima (dos prazos), prorrogando o prazo de vigência por 06 (seis) meses, finalizando em
31/03/2025,

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este
instrumento.

E. para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento cm duas vias dc igual teor e forma.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

ITAMAT MA URI MULLER

Itamar Mauri Muller.

Testemunhas:

DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER

RG nM2.685.090-5 /PR

CARLA FATIMA MOMBACH STURM

RG n" 6.772.151-9/PR

Publicado por:
Carla Fátima Mombach Sturm

Código Idcntificador:8E0E8C78

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 30/09/2024. Edição 3121
A verificaçãode autenticidadeda matériapode ser feita informandoo código identificadorno site:
https://www.diarionuinicipal.com.br/amp/

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/8E0E8C78/9076da00ec0c26417702c5f264d052c79076da00ec0c26417702c5f264d052c7 1/1